

Anfrage „Bündnis 90 Die Grünen“ zur Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Landschaftspflege und Energie der Stadt Siegen am 18.11.2010

1. Frage: Warum wurden die Sammelcontainer in den Keller umgestellt?

Antwort: Aus ästhetischen Gründen wurden die Sammelcontainer aus dem Bereich des Eingangs Nicolaikirche und aus dem Bereich der Eingangshalle Kornmarkt entfernt. Bekanntlich handelt es sich beim Eingang Nicolaikirche um den Zugangsbereich aller Hochzeitsgesellschaften. In der Eingangshalle Kornmarkt werden häufig Ausstellungen und Veranstaltungen durchgeführt. An beiden Stellen würde durch die Sammelcontainer der optische Eindruck gestört. Entsprechende Hinweisschilder zum jetzigen Standort sind vorhanden.

2. Frage: Wie hat sich die Nutzung durch die Umstellung verändert?

Antwort: Eine Nutzungsänderung ist nicht feststellbar.

3. Frage: Wie gestaltet sich die Nutzung im Vergleich zum Sammeldepot in Geisweid?

Antwort: (jeweils im Verhältnis der Rathäuser)

Altbatterien

Rathaus Geisweid 6	Rathaus Weidenau 1	Rathaus Siegen 1
--------------------	--------------------	------------------

CD's und Druckerpatronen

Rathaus Geisweid 2	Rathaus Siegen 1	Rathaus Weidenau 1
--------------------	------------------	--------------------

Korke

Rathaus Siegen 2	Rathaus Geisweid 1	Rathaus Weidenau 1
------------------	--------------------	--------------------

4. Frage: Beabsichtigt die Verwaltung, die Sammelstelle in Siegen wieder leichter zugänglich für die Besucher des Rathauses kundenfreundlich im Eingangsbereich aufzustellen?

Wenn ja: In welchem Zeitraum?

Wenn nein: Warum nicht?

Antwort: Nein, siehe Antwort zur Frage 1.

Diese Antwort gibt die Meinung der hausverwaltenden Stelle des Rathauses Siegen wieder.

gez. Diehl